
UCHWAŁA NR XXXVIII/368/2022 
RADY GMINY BOLESŁAW 

z dnia 19 maja 2022 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r., 
poz. 559 z późn. zm.) i art. 8 ust. 1, art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 36 pkt 2 lit. 1, art. 50 ust. 6 i art. 96 ust. 1, 2 i 4   
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.) Rada Gminy 
Bolesław uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, zwane dalej usługami, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

2. Pomoc w formie usług organizuje Gminny  Ośrodek Pomocy Społecznej w Bolesławiu, zwany dalej 
Ośrodkiem, a przyznaje je osobom, o których mowa w ust. 3, w drodze decyzji, Kierownik Ośrodka stosownie 
do wyników uprzednio przeprowadzonego wywiadu środowiskowego. 

3. Usługi przyznawane są osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga 
pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona. Usługi mogą być przyznane również osobie, która wymaga 
pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej 
pomocy zapewnić. 

§ 2. 1. Usługi obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 
zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem - a w 
szczególności polegają na: 

a) zakupie podstawowych artykułów spożywczych, artykułów gospodarstwa domowego,  lekarstw; 

b) przyrządzaniu posiłków i pomocy w ich spożywaniu; 

c) praniu, prasowaniu, zmianie pościeli i garderoby; 

d) utrzymywaniu czystości w pomieszczeniach użytkowanych przez Świadczeniobiorcę (w jednym pokoju 
i kuchni) oraz w pomieszczeniach sanitarnych; 

e) paleniu w piecu i przynoszeniu opału; 

d) utrzymywaniu czystości osobistej Świadczeniobiorcy (mycie, kąpanie, ubieranie, pomoc w załatwianiu 
potrzeb fizjologicznych); 

e) wykonywaniu pielęgnacji zaleconej przez lekarza; 

f) załatwianiu spraw urzędowych, opłacanie rachunków; 

g) kontakt z placówkami służby zdrowia, zamawianie wizyt lekarskich i pielęgniarskich; 

g) podtrzymywaniu indywidualnych zainteresowań, organizowaniu i podtrzymywaniu kontaktów społecznych, 
organizowaniu spacerów. 

2. Wszystkie czynności wykonywane w ramach przyznanych usług opiekuńczych, określonych w decyzji 
administracyjnej, dotyczą wyłącznie osoby objętej pomocą.  W zakres usług nie wchodzą czynności, które 
nie mają bezpośredniego związku z opieką nad Świadczeniobiorcą np. prace polowe czy  ogrodnicze. 

3. Ośrodek, przyznając usługi, ustala ich zakres uwarunkowany stanem zdrowia Świadczeniobiorcy, w tym 
szczególnymi potrzebami wynikającymi z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, a także jego sytuacją 
rodzinną; okres, miejsce świadczenia usług oraz liczbę godzin przyznanych tygodniowo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BB06346-C76A-49BA-B3B7-CA2386BDD4B4. Podpisany Strona 1



§ 3. 1. Osoby korzystające z usług opiekuńczych, ponoszą z tego tytułu odpłatność, która uzależniona jest 
od dochodu w rozumieniu art. 8 ust. 3 ustawy o pomocy społecznej zwaną dalej „ustawą”, w stosunku do 
kryterium dochodowego, ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy, wg poniższej tabeli: 

 
Wysokość odpłatności liczona w procentach od kosztu jednej godziny za 

usługę 

 
Wysokość miesięcznego dochodu  
świadczeniobiorców wg % 
kryterium dochodowego,  
o którym mowa w art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej 

 
Osoby samotne i samotnie 

gospodarujące 

 
Osoby w rodzinie 

 
Do 100% kryterium dochodowego 

 
nieodpłatnie 

 
Nieodpłatnie 

 
Powyżej 100% - 150% 

 
15% 

 
20% 

 
Powyżej 150%-200% 

 
30% 

 
40% 

 
Powyżej 200%- 300% 

 
40% 

 
50% 

 
Powyżej 300%-400% 

 
50% 

 
70% 

 
Powyżej 400% 

 
100% 

2. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych wynosi 12,00 zł (słownie: dwanaście złotych). 

3. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych dostosowany do zaleceń lekarskich ustala  
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bolesławiu na podstawie analizy kosztów realizacji tego zadania lub 
wynika on z umowy zawartej z podmiotem  przyjmującym zlecenie realizacji zadania. 

4. Opłaty za usługi opiekuńcze są wnoszone w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, na 
który usługi zostały przyznane, na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bolesławiu. 

§ 4. 1. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza, jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone świadczenie 
w całości lub części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też niweczyłyby skutki 
udzielonej pomocy, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bolesławiu na wniosek pracownika 
socjalnego lub osoby zainteresowanej może odstąpić od żądania takiego zwrotu. 

2. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze lub specjalistyczne 
usługi opiekuńcze za miesiąc, w którym nastąpił zgon Świadczeniobiorcy, będącego osobą samotną. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XII/85/2015 Rady Gminy Bolesław z dnia 19 października 2015 roku w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bolesław. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Ewa Dychtoń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BB06346-C76A-49BA-B3B7-CA2386BDD4B4. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera e
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera f
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera g
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


